
Stayfocusd
Упатство за превземање и 

користење



Популарна и моќна екстензија која

овозможува да се ограничи времето

што се поминува на одредени веб-

страници. Откако ќе се достигне

лимитот, страницата е блокирана до

крајот на денот. Може да се блокираат

цели страници, специфични содржини,

слики или видеа.



За инсталација на екстензијата се

користи следниот линк:
https://chromewebstore.google.com/detail/

stayfocusd-block-

distract/laankejkbhbdhmipfmgcngdelahlfoji

или може да се искористи

пребарувачот во Chrome web store. Се

клика на иконата „Add to Chrome“:

https://chromewebstore.google.com/detail/stayfocusd-block-distract/laankejkbhbdhmipfmgcngdelahlfoji


Потоа се потврдува
изборот со кликање на
копчето „Add 
extension“:



На следниот екран по кликање на
копчето „Continue“ следува
кратко упатство на екранот со опис
на опциите:



Во делот „Blocked Sites“ се
дефинираат сајтовите кои ќе бидат
блокирани по изминувањето на
дневниот лимит кој сами го
одредуваме.

Во овој дел можат да се дефинираат и
групи на веб страници на кои можеме
да им одредиме различен дневен
лимит.



Пример, во една група може да
ги ставиме facebook, Instagram и
tiktok и да одредиме дневен
лимит од 60 минути и во друга
група да го ставиме youtube и
да му ставиме лимит од 30
минути дневно.

Со штиклирање на полето
„Block all websites except the
ones in Allowed Sites list“ може
да се одреди дневен лимит за
сите веб страници освен за тие
што се наоѓаат во делот
„Allowed Sites“.



Ако сакаме да ги ограничиме сите
сајтови кои завршуваат на .com или
сите што содржат одреден збор (пр.
facebook), го користиме знакот „ * “,
пр. *.com, *facebook, *Instagram итн.

При дефинирање на веб страниците
една линија на текст значи една веб
страница, секоја наредна се дефинира
во нареден ред:



Во „Allowed sites“ се додаваат веб
страници или URL адреси за да не се
сметаат во вкупното дозволено време и за
да не бидат блокирани откако ќе истече
времето.

На пример, ако ја додадеш youtube.com
како блокирана страница, можеш да
додадеш URL-адреса од кое било YouTube
видео како дозволена страница за да го
гледаш откако ќе ти истече времето за тој
ден.

И овде важи правилото со знакот „ * “ и дека секоја
линија на текст значи една веб страница:



Во „Active Days“ се дефинираат
деновите кога ќе се
применуваат правилата.



Во „Active Hours“ се дефинира
временскиот период кога важи
ограничувањето:



Во делот „Daily Reset Time“ се
поставува времето кога ќе се
ресетира дневниот лимит.
Стандардната вредност е 03:00
часот наутро:



„The Nuclear Option“
овозможува веднаш да
блокираш веб-страници без да
чекаш да ти истече времето.

Тоа е најекстремниот метод на
StayFocusd за блокирање на
веб-страници, бидејќи не може
да се исклучи. Се користи кога
навистина треба да се
фокусираш и да завршиш
нешто.



Овде може да се подеси дали да се
блокираат сајтовите дефинирани
во „blocked sites“ листата, сите
сајтови освен тие што се
дефинирани во „allowed sites“
листата или сите сајтови.

Може да се дефинира
времетраењето на блокадата и
времето на започнување.



Делот „Require Challenge“
служи како механизам за
самоконтрола. Со негово
активирање се воведува строг
услов: за да се изменат
поставките, мора да се
напише долг текст без ниту
една грешка.

Тоа те спречува да „измамиш“,
на пример со зголемување на
дозволеното време или со
отстранување на блокирани
страници.



Се активира со штиклирање
на „Yes, I want to be
challenged before being
allowed to change any
settings (including this one).“:


